[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI COMPLEMENTAR CMF Nº 002/99

INCLUI DISPOSITIVO NA LEI Nº 1224/74, CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO.

O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 58, §§ 3º e 7º da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Le Complementar:
Art. 1º  Fica incluído o seguinte item ao Art. 27, da Lei nº 1224/74:

“Art. 27 ..................................................................................................................................

g) Deixar de recolher, nos logradouros públicos, os dejetos eliminados por animais de sua propriedade ou sob sua guarda.”

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

DOE – 03/05/99

Câmara Municipal de Florianópolis, em 30 de abril de 1999.

 VEREADOR PAULO ÁVILA DA SILVA

PRESIDENTE

Praça XV de Novembro, 214 - Fone (048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P. 166 - 88010-400 - Florianópolis- Santa Catarina

[image: image1.wmf]